
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN  

Số:       /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thiện Tín, ngày      tháng 9 năm 2025 
 

QUYẾTĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo vận động hiến máu 

tình nguyện xã Thiện Tín năm 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN  
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;   

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Uỷ ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng 

Ngãi năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 43/2000/QĐ-TTg ngày 07/4/2000 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc vận động và khuyến khích Nhân dân hiến máu tình nguyện, lấy ngày 

07/4 hàng năm là ngày “Toàn dân hiến máu tình nguyện”; 

Căn cứ Quyết định số 235/QĐ-TTg ngày 26/02/2008 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo quốc gia vận động hiến máu tình nguyện; 

Căn cứ Công văn số 14/BCĐQG ngày 26/6/2008 của Ban Chỉ đạo Quốc gia 

vận động hiến máu tình nguyện về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo vận động hiến máu 

tình nguyện các cấp; 

Căn cứ Công văn số 296/UBND-KGVX ngày 14/7/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc tăng cường công tác vận động hiến máu tình nguyện sau khi sắp 

xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành chính từ ngày 01/7/2025;  

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá - Xã hội tại Tờ trình số 58/TTr-VHXH ngày 

09 tháng 9 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện xã Thiện Tín 

(sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau: 

* Trưởng ban: 

1. Ông Nguyễn Văn Duân, Phó Chủ tịch UBND xã. 

* Các Phó Trưởng ban: 

2. Ông Lê Thanh Hùng, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Phó Trưởng ban 

Thường trực; 

3. Mời ông Nguyễn Hữu Thanh, Giám đốc Trung tâm Y tế Nghĩa Hành; 

4. Mời ông Đoàn Quang Cương, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã 

(Phụ trách Đoàn thanh niên xã). 



* Các Ủy viên: 

5. Mời bà Lê Thị Thanh Thùy, Trưởng Ban Xây dựng Đảng; 

6. Mời bà Lâm Thị Thuý Nga, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam xã (Phụ trách Hội Liên hiệp Phụ nữ);  

7. Mời ông Lê Duy Nghĩa, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

xã (Phụ trách Hội Nông dân); 

8. Mời ông Mai Xuân Thoả, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

xã (Phụ trách Hội Cựu chiến binh xã); 

9. Ông Nguyễn Tiến Công, Phó Trưởng phòng Kinh tế; 

10. Bà Đào Thị Thu Thuỷ, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; 

11. Ông Trần Văn Hóa, Trưởng Công an xã; 

12. Ông Nguyễn Duy Quang, Chỉ huy trưởng Chỉ huy Quân sự xã; 

13. Ông Nguyễn Ngọc Hải, Trưởng Trạm Y tế Hành Tín Tây; 

14. Bà Nguyễn Thị Thuý, Trưởng Trạm Y tế Hành Thiện; 

15. Bà Tạ Thị Bích Trang, Trưởng Trạm Y tế Hành Tín Đông; 

16. Ông Bùi Ngọc Châu, Giám đốc Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã; 

17. Bà Nguyễn Thị Hoa, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội (phụ trách Y 

tế), Thư ký Ban Chỉ đạo. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ 

1. Phân công nhiệm vụ cho từng thành viên Ban Chỉ đạo vận động hiến máu 

tình nguyện xã. 

2. Lập kế hoạch hoạt động và kế hoạch tài chính hằng năm báo cáo Ủy ban 

nhân dân xã phê duyệt. 

3. Tiếp nhận nguồn kinh phí từ Trung ương, địa phương và các nguồn kinh phí 

hợp pháp khác cho công tác tuyên truyền, vận động hiến máu tình nguyện. 

4. Chỉ đạo, triển khai công tác vận động hiến máu tình nguyện tới tất cả các 

thôn để đảm bảo đủ máu cho nhu cầu điều trị, cứu chữa người bệnh trên địa bàn xã, 

tỉnh. 

5. Tổ chức tập huấn cho cán bộ, hội viên, đoàn viên và tình nguyện viên tham 

gia phong trào hiến máu tình nguyện. 

6. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong Nhân dân, lực lượng vũ trang, học sinh, 

sinh viên, thanh niên và hội viên, đoàn viên về vai trò và tầm quan trọng của việc 

hiến máu cứu người. 

7. Xây dựng Quy chế tôn vinh khen thưởng cho người hiến máu tình nguyện 

và kịp thời khen thưởng cho tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong 

trào vận động hiến máu tình nguyện. 



8. Kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch vận động và 

thu gom máu trên địa bàn xã. 

9. Tổng kết, đánh giá và báo cáo kết quả về Ban Chỉ đạo vận động hiến máu 

tình nguyện tỉnh Quảng Ngãi theo quy định. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội là Cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo, có trách 

nhiệm sắp xếp nơi làm việc đảm bảo các điều kiện và phương tiện cần thiết cho hoạt 

động của Ban Chỉ đạo. 

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước cấp và được 

thực hiện theo các quy định hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng các phòng: Văn hóa - 

Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- BCĐ VĐHMTN tỉnh (b/c); 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Các Cơ quan có thành viên tham gia BCĐ; 

- Văn phòng HĐND và UBND xã; 

- Trang TTĐT xã; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Quốc Vương 

 

 


		2025-09-10T07:23:53+0700




